
COMUNE DI ALPIGNANO
Provincia di Torino

Area Affari Generali

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

N. 222/2021

PERSONALE

OGGETTO: MOBILITA’ ESTERNA AI SENSI ART. 30 D.LGS. N.165/2001 PER LA 
COPERTURA DI N. 3 POSTI A TEMPO INDETERMINATO E PIENO CON 
PROFILO PROFESSIONALE ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO  
CATEGORIA C – AREE AFFARI GENERALI, FINANZIARIA, SVILUPPO E 
TUTELA DEL TERRITORIO – NOMINA SOSTITUTO COMMISSIONE 
GIUDICATRICE.

L’anno duemilaventuno addì ventuno del mese di Maggio

 negli uffici del Comune siti in Viale Vittoria, 14 Alpignano.



OGGETTO:  MOBILITA’ ESTERNA AI SENSI ART. 30 D.LGS. N.165/2001 PER LA 
COPERTURA DI N. 3 POSTI A TEMPO INDETERMINATO E PIENO CON 
PROFILO PROFESSIONALE ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO  
CATEGORIA C – AREE AFFARI GENERALI, FINANZIARIA, SVILUPPO E 
TUTELA DEL TERRITORIO – NOMINA SOSTITUTO COMMISSIONE 
GIUDICATRICE. 

IL SEGRETARIO GENERALE

Visto il regolamento di Mobilità tra Enti, approvato con deliberazione di Giunta n. 213 del 
30/12/2014 e ss.mm.ii;

Richiamate le proprie precedenti determinazioni:
– n. 143 del 30/03/2021 “Mobilità esterna ai sensi dell'art. 30 del D.lgs n. 165/2001 e 

ss.mm.ii. per la copertura di n. 3 posti a tempo indeterminato e pieno con profilo 
professionale istruttore amministrativo Aree Affari Generali / Finanziaria / Sviluppo e 
Tutela del Territorio. Approvazione schema di avviso cumulativo e avvio procedure”;

– n. 195 del 04/05/2021 “Mobilità esterna ai sensi dell'art. 30 del D.lgs n. 165/2001 e 
ss.mm.ii. per la copertura di n. 3 posti a tempo indeterminato e piano con profilo 
professionale istruttore amministrativo Aree Affari Generali / Finanziaria / Sviluppo e 
Tutela del Territorio – Nomina commissione giudicatrice”;

Visto l'impedimento comunicato da uno dei componenti della commissione, per cui occorre 
provvedere alla sua sostituzione;

Atteso che l'art. 5 del suddetto regolamento di Mobilità tra Enti prevede che “nel caso di 
incompatibilità, impossibilità o impedimento di uno dei componenti della commissione provvede il 
Segretario generale con apposita determinazione ricorrendo, se necessario, anche a componenti 
esperti esterni all’Ente”;

Ritenuto di sostituire il componente, dott. Massimo Cangini, con la sig.ra Patrizia Chiosso – 
istruttore direttivo amministrativo categoria D dipendente assegnato all'Ufficio Tributi;

Visto il T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18/8/2000;

Visti i vigenti C.C.N.L. del Comparto Regioni Autonomie Locali;

Tutto ciò considerato;

DETERMINA

1. Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo.
     

2. Di dare atto che con determinazione n. 195/2021 è stata nominata la Commissione giudicatrice 
per la copertura di n. 3 posti di istruttore amministrativo, categoria C, Aree Affari Generali / 
Finanziaria / Sviluppo e Tutela del Territorio.

3. Di prendere atto dell'impedimento comunicato da uno dei componenti della commissione, per 
cui occorre provvedere alla sostituzione, ai sensi dell'art. 5 del Regolamento di Mobilità tra enti.



4. Di sostituire il componente dott. Massimo Cangini, con la sig.ra Patrizia Chiosso – Istruttore 
direttivo amministrativo categoria D dipendente assegnato all'Ufficio Tributi.

5. Di acquisire, successivamente, da parte del medesimo, le dichiarazioni di cui agli art. 9 e 1 del 
DPR 487/94, all’art. 92, comma 5 del D.P.R. 554/99 e agli artt. 51 e 52 del c.p.c.

6. Di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa e non necessita 
dell’attestazione di copertura finanziaria.

7. Di agire nel rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche 
amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto 
dell’Amministrazione contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con 
imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio 
precedente.

8. Di dichiarare di non trovarsi, con riferimento al contenuto del presente atto, in condizioni di 
incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente normativa in 
materia di prevenzione della corruzione e di trasparenza.

IL SEGRETARIO GENERALE
Avv. Marco Ciancaglini

Documento firmato digitalmente
(21/05/2021)

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA' E 
LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
(Art.147 bis comma 1 D.Lgs 267/2000).

IL SEGRETARIO GENERALE
Avv. Marco Ciancaglini

Documento firmato digitalmente
(21/05/2021)


